
Contacto

Teléfono +34 923281888
Fax +34 923281329
Correo Electrónico pmvu@aytosalamanca.es

Dirección Postal

C/ Pozo Amarillo, 2
(37001) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 022022PR_PMVU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2022
a las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la EPE Patronato Municipal de la Vivienda y Urbanismo del Ayuntamiento de Salamanca (EPE
PMVU)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es/es/index.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QNp6pb7zQJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento de dos lavadoras y dos secadoras para el
edificio de 45 viviendas protegidas Complejo Dotacional (Centro de Convivencia) "Victoria Adrados"
de Salamanca.

Valor estimado del contrato 8.608,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.208,32 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.304,4 EUR.

Clasificación CPV
39713200 - Lavadoras y secadoras.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Complejo Dotacional (Centro de Convivencia) "Victoria Adrados".
Condiciones En los términos previstos en el PCAP y PPT.
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Avda. Villamayor 55-67.
Salamanca. España

PRIMERO. - ADJUDICAR EL CONTRATO DE SUMINISTRO MEDIANTE ARRENDAMIENTO CON
MANTENIMIENTO INTEGRAL DE DOS (2) LAVADORAS Y DOS (2) SECADORAS PARA EL EDIFICIO DE 45
VIVIENDAS PROTEGIDAS PROPIEDAD DE LA ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL PATRONATO MUNICIPAL DE
VIVIENDA Y URBANISMO DEL AYUNTAMIENTO DE SALAMANCA EN EL CENTRO DE CONVIVENCIA “VICTORIA
ADRADOS” A LA EMPRESA COLADA RÁPIDA, S.L. POR IMPORTE DE 4.936,80 € (PRECIO OFERTADO: 4.080 €;
IVA 21 %: 856,80 €).

http://www.aytosalamanca.es/es/index.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QNp6pb7zQJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.080 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.080 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

SEGUNDO. - NOTIFICAR LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO AL ÚNICO LICITADOR Y PUBLICARLA EN EL
PERFIL DE CONTRATANTE DE LA ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL PATRONATO MUNICIPAL DE VIVIENDA Y
URBANISMO.

TERCERO. - FACULTAR AL SR. GERENTE DE LA ENTIDAD PÚBLICA EMPRESARIAL PATRONATO MUNICIPAL
DE VIVIENDA Y URBANISMO D. EUGENIO CORCHO BRAGADO PARA LA FIRMA DEL CONTRATO EN NOMBRE
Y REPRESENTACIÓN DE ESTA ENTIDAD. 

CUARTO. - FORMALIZAR EL CONTRATO CON LA EMPRESA ADJUDICATARIA EN EL PLAZO DE 15 DÍAS
HÁBILES SIGUIENTES A AQUEL EN QUE SE REALICE LA NOTIFICACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN,
PUBLICÁNDOSE LA FORMALIZACIÓN EN EL PERFIL DE CONTRATANTE DE LA ENTIDAD PÚBLICA
EMPRESARIAL PATRONATO MUNICIPAL DE VIVIENDA Y URBANISMO.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COLADA RÁPIDA, S.L.
NIF B37526100
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.080 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.936,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2022
Fecha de Formalización 30/05/2022

Contrato

Firmado_Contrato PCSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bb2fc47-aab3-455a-a90a-bca63a18ef7d

Motivación

Motivación Única oferta presentada, que cumple con los requisitos de los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ab17f50-9e59-4546-ab5b-87da5026c47d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bb2fc47-aab3-455a-a90a-bca63a18ef7d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bb2fc47-aab3-455a-a90a-bca63a18ef7d


Lugar

Sede de la Entidad Pública Empresarial Patronato
Municipal de Vivienda y Urbanismo.

Dirección Postal

Pozo Amarillo nº 2
(37001) Salamanca España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2022 a las 10:30 horas
La fecha de apertura señalada es estimativa y por
tanto sujeta a cambios que se anunciarán
convenientemente en el perfil de contratante.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con el art. 159.6 d) de la LCSP el acto de apertura no será público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Coste total del arrendamiento y el mantenimiento para 12 meses de las 2 lavadoras y las 2 secadoras.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YwP3SgRt076XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008876103 |  2022-880157 | mar, 21 jun 2022 10:31:34:641 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122297930511316998371158648588980758210 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YwP3SgRt076XQV0WE7lYPw%3D%3D

